Centro de Ciências de Chapadinha, Rod. BR 222, Km 04, Boa Vista, Chapadinha – MA – CEP 65500-000

Visite o site: www.ccaa.ufma.br

      GABINETE DA DIREÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

CENTRO DE CIÊNCIAS DE CHAPADINHA

PORTARIA Nº 003/2023 – CCC/UFMA

Altera a portaria 005/22-CCCh/UFMA

para compor o Núcleo Docente Estruturante do

Curso de Graduação em Engenharia Agrícola do

Centro de Ciências de Chapadinha.

O Diretor do Centro de Ciências de Chapadinha, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Designar os professores abaixo, além do Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Agrícola,

Prof. Dr. Jordânio Inácio Marques, para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Graduação em Engenharia Agrícola do Centro de Ciências de Chapadinha:

Profa. Dra. Daiane FossattI Dall'oglio

Prof. Dr. Eduardo Silva dos Santos

Prof. Dr. Fabiano de Carvalho Simas

Prof. Dr. Jocélio dos Santos Araújo

Profa. Dra.  Kamilla Andrade de Oliveira

Prof. Dr. Marcus Willame Lopes Carvalho

Prof. Dr. Nítalo André Farias Machado

Prof. Dr. Patrício Gomes Leite

Prof. Dr. Plinio Antônio Guerra Filho

Prof. Dr. Telmo José Mendes

Prof. Dr. Washington da Silva Sousa

Prof. Dr. Wellington Ferreira do Nascimento

Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Chapadinha/MA, 19 de abril de 2023.

Prof. Dr. Marcos Antônio Delmondes Bomfim

SIAPE: 1555857

Diretor do Centro de Ciências de Chapadinha

http://www.ccaa.ufma.br/

		2023-04-19T18:18:04-0300